
 

150PA-0194 

2017 年 7 月吉日 

お客様各位 

オリンパス株式会社 

 

ディスポーザブル高周波ナイフ KD-625 【HookKnife J】 

製品改良に関するご案内 

 

拝啓 時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

このたびご使用いただいておりますディスポーザブル高周波ナイフ KD-625 【HookKnife J】の製

品改良を行いましたのでご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

1、対象製品 

品名 販売名 

KD-625LR ディスポーザブル高周波ナイフ KD-625 

KD-625QR ディスポーザブル高周波ナイフ KD-625 

 

2、変更内容 

切開ナイフを収納した状態で、挿入部を操作部側から複数回巻くと、切開ナイフのフック部が曲が

り突出できなくなる、「ナイフ引き込まれ現象」が確認されておりました。 

そのため、ナイフ引き込み現象の対策として、下図のように、先端カバーの送液口の形状を円形

から十字形に変更いたします。 

 

 

なお、この仕様変更による、臨床使用における影響はございません。 

 



３、切替ロット 

ロット No:76K 以降 順次切替予定 

・KD-625LR   2017 年 8 月上旬頃  

・KD-625QR   2017 年 9 月上旬頃 

 

その他、製品仕様につきましては、オリンパス内視鏡お客様相談センター、支店・営業所まで 

お問い合わせ下さい。      

                                      以上 


